Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4928/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de tapa-buracos na
Rua Manoel Avelino, na Vila
Linópolis.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, sejam executados serviços de tapa-buracos na Rua Manoel
Avelino, na Vila Linópolis.

Justificativa:

  Moradores do bairro reclamam de dois buracos abertos pelo DAE
(Departamento de Água e Esgoto) nessa rua e que, até o momento, não foram
alvos de reparos. Um deles fica nas imediações do cruzamento com a Rua
Capitão Manoel Caetano e o outro próximo ao cruzamento com a Rua Cícero
Jones. A falta de reparo causa transtornos aos motoristas, oferecendo riscos
de acidentes.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de outubro de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-